UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số: 3058   /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày  30   tháng 8 năm 2016

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt điều chỉnh khối lượng và thời gian thực hiện trong Đề án đóng cửa mỏ khoáng sản vàng gốc tại khu vực thôn Định Yên, xã Trà Đông,
huyện Bắc Trà My

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17 tháng 11 năm 2010;

Căn cứ Nghị định số 15/2012/NĐ-CP ngày 09 tháng 3 năm 2012 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoáng sản;

Căn cứ Thông tư số 16/2012/TT-BTNMT ngày 29 tháng 11 năm 2012 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về đề án thăm dò khoáng sản, đóng cửa mỏ khoáng sản và mẫu báo cáo kết quả hoạt động khoáng sản, mẫu văn bản trong hồ sơ cấp phép hoạt động khoáng sản, hồ sơ phê duyệt trữ lượng khoáng sản, hồ sơ đóng cửa mỏ khoáng sản;

Căn cứ Quyết định số 23/2012/QĐ-UBND ngày 20 tháng 8 năm 2012 của UBND tỉnh ban hành quy định về quản lý tài nguyên khoáng sản trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;
Xét đề nghị của UBND huyện Bắc Trà My tại Tờ trình số 121/TTr-UBND ngày 26 tháng 7 năm 2016;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 411/TTr-STNMT ngày 19 tháng 8 năm 2016,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh khối lượng và thời gian thực hiện trong Đề án đóng cửa mỏ khoáng sản vàng gốc tại khu vực thôn Định Yên, xã Trà Đông, huyện Bắc Trà My nêu tại Điều 1, Quyết định số 1404/QĐ-UBND ngày 19 tháng 4 năm 2016 của UBND tỉnh với nội dung như sau:
- Khối lượng thực hiện (sau khi điều chỉnh):

	TT
	Nội dung công việc
	Đơn vị
	Khối lượng

	I
	Cải tạo, chèn bịt lấp đường lò

	1
	Đào móng đất bằng thủ công, đất cấp III, rộng 1m, sâu 0.5m
	m3
	9

	2
	Bêtông sản xuất bằng máy trộn – đổ bằng thủ công, bêtông lót móng, đá 4x6, mác 100
	m3
	2,5

	3
	Xây đá hộc, xây móng, chiều dày 100 cm, vữa XM mác 100
	m3
	4,5

	4
	Xây tường chắn đá hộc VXM M100
	m3
	14,4

	5
	Chèn lấp đường lò, độ chặt yêu cầu K=0,9
	m3
	115

	6
	Ống nhựa D140 (đường lò số 3, 4, 5)
	m
	120

	7
	Làm biển báo bê tông cốt thép hình chữ nhật, kích thướt 0,6x1m
	Cái
	06

	8
	Làm cột đỡ biển báo bằng bê tông cốt thép, dài 2,7m
	Cái
	06

	9
	Bêtông móng biển báo, sỏi 1x2, vữa M150
	m3
	03

	10
	San gạt, đào nền đường đất cấp III bằng thủ công
	m3
	293

	II
	Trồng cây, lấy mẫu phân tích

	1
	Trồng cỏ chịu hạn chống xói mòn
	Ha
	0,21

	2
	Lấy mẫu không khí
	mẫu
	04

	3
	Lấy mẫu nước
	mẫu
	02

- Thời gian thực hiện: Đến hết tháng 12 năm 2016.

Điều 2. Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Bắc Trà My có trách nhiệm thực hiện theo đúng quy định tại Điều 1 Quyết định này.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và điều chỉnh khối lượng thực hiện, thời gian thực hiện trong Điều 1, Quyết định số 1404/QĐ-UBND ngày 19 tháng 4 năm 2016 của UBND tỉnh về việc phê duyệt Đề án đóng cửa mỏ khoáng sản vàng gốc tại khu vực thôn Định Yên, xã Trà Đông, huyện Bắc Trà My. Các nội dung khác tại Quyết định số 1404/QĐ-UBND ngày 19 tháng 4 năm 2016 của UBND tỉnh không thuộc nội dung điều chỉnh tại Quyết này này vẫn còn hiệu lực thi hành.
Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Công Thương, Tài chính; Cục trưởng Cục Thuế tỉnh, Chủ tịch UBND huyện Bắc Trà My, Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Bắc Trà My, Chi cục Trưởng Chi cục Thuế huyện Bắc Trà My, Chủ tịch UBND xã Trà Đông và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ quyết định thi hành./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- PCT TT Huỳnh Khánh Toàn;
- Cục KSHĐKS miền Trung;
- LĐVP;
- Lưu: VT, KTN.
D:\Dropbox\Năm 2016\Quyết định\QĐ khác\08 19

QĐ dieu chinh De an dong cua mo.doc

	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
  Huỳnh Khánh Toàn

2